
 Program na červen a léto 2023

Trojiční období 4.6. - 26.11.2023

4.6.2023 9.30
bohoslužby s dětmi na 
neděli Sv. Trojice

káže Matěj Opočenský Tulská

4.6.2023 11.00 - večer výlet do Brdských hvozdů na zahradu k Šilarům Mníšek pod Brdy

7.6.2023 18.30 KONCERT Lukáš Vendl: varhanní barokní hudba U evangelického 
Salvátora

8.6.2023 14.30 setkání seniorů Tulská

8.6.2023 19.30 schůze staršovstva Tulská

9.6.2023 16.30 setkání konfirmandů Tulská

11.6.2023 9.30 bohoslužby káže Matěj Opočenský Tulská

13.6.2023 13.30 biblická ve Fokus Praha Karlín

15.6.2023 20.00 setkání třicátníků U Černošů Skořepka 8, Praha 1

18.6.2023 9.30 bohoslužby s večeří Páně káže Matěj Opočenský Tulská

19.6.-2.7.2023 studijní volno - pravidelný 
program neprobíhá Matěj Opočenský

22.7.-29.7.2023 Letní sborová dovolená Moravec

7.8.-26.8.2023 dovolená faráře Matěje Opočenského

10.9.2023 Sborový den: bohoslužby s dětmi, výtvarná dílna a další program Tulská ve sboru i venku

19.9.2023 13.00-18.00 setkání seniorů v Horoušánkách Sraz ve sboru ve 13.00

Letní program bohoslužeb

O první neděle v červenci a srpnu a také poslední srpnovou neděli slavíme bohoslužby společně se sbory ČCE 
Vinohrady, Žižkov I. Žižkov II. a nově také jarovskými. Upozorňujeme, že místa bohoslužeb se mění!

2.7.2023 9.30 bohoslužby na Vinohradech káže Olina Mrázková ČCE Vinohrady

9.7.2023 9.30 bohoslužby s večeří Páně káže Matěj Opočenský Tulská

16.7.2023 9.30 bohoslužby káže host Tulská

30.7.2023 9.30 bohoslužby káže Matěj Opočenský Tulská

6.8.2023 9.30 bohoslužby ve sboru Žižkov I. káže Matěj Opočenský ČCE Žižkov I.

13.8.2023 9.30 bohoslužby káže host Tulská

20.8.2023 9.30 bohoslužby káže host Tulská

27.8.2023 9.30 bohoslužby káže Zdeněk Šorm Tulská

Pravidelný týdenní program

Úterý/čtvrtek 20.00 třicátníci 2 × měsíčně

Středa 16.30–19.00 úřední hodiny faráře Matěje Opočenského: po telefonu, osobně jen po domuvě.

Čtvrtek 14.30 setkání seniorů 1 × měsíčně

Čtvrtek 14.30 biblická hodina pro dospělé (také přes ZOOM)

Čtvrtek 19.30 schůze staršovstva (také přes ZOOM) 1 × měsíčně

Pátek 10.00 bohoslužby „na zámečku“ 1 × měsíčně

Pátek 16.30 starší děti, konfirmandi 1.–3. v měsíci

Pátek 17.30 setkání mládeže 1 × měsíčně

Jak se připojit na sborový program, který probíhá 
přes videokonferenci?

Pokud není uvedeno jinak, používáme platformu ZOOM. 
Připojit se můžete na: https://zoom.us/j/3011365528



Klub Výdech
Milí přátelé, na jaře tohoto roku jsme podali přihlášku do soutěže o nebytové prostory v Murmanské ulici (bývalá kancelář ČSSD 
Prahy 10). Zda jsme uspěli, ještě stále nevíme. Prvním kolem jsme prošli, druhé je teprve před námi a datum neznáme. Nicméně vám 
chceme podat základní informace, které se projektu týkají.

Do zdůvodnění jsme napsali:
O prostory v Murmanské ulici se 

ucházíme, protože bychom chtěli vy-
jít na světlo a nabídnout náš duchovní, 
kulturní, vzdělavatelný i výchovný pro-
gram široké veřejnosti v bezbariérových 
prostorách. Program připravujeme pro: 
rodiče s dětmi, děti mladšího i staršího 
věku, mladší i starší mládež, střední ge-
neraci i pro seniory. Program je otevřený 
všem lidem, tedy i mimo církev.

Obecně se chceme otevírat potřebám 
druhých. Například i drobnou sociální 
prací. Otevírat témata, která celou spo-
lečnost trápí a hledat společně cestu 
v neklidných dobách. Přispět obci, ve 
které žijeme a kterou máme rádi tím, co 
je pro nás vlastní. Chceme přispět ne-

dogmatickým programem, kde lidi bu-
dou spolu mluvit, budou moci předávat 
své životní i profesní zkušenosti a jeden 
druhého tak kultivovat. Je to něco, co si 
myslíme, že děláme, či máme dělat. Míří 
to i k podstatě toho, čemu věříme. Pro-
gram v prostorách by byl postaven na 
mezigeneračním setkávání, kulturní 
a duchovní práci, možnosti trávit čas 
spolu, sdílení prostoru a vzájemné to-
leranci. Specifikem našeho přístupu ke 
společenskému dění je důvěra, že ne to, 
co je viditelné, ale to, co je za tím, nás 
nějak formuje a připravuje na životní 
obtíže a umožňuje jimi projít. Rádi by-
chom svým programem nabídli široký 
a otevřený prostor pro setkávání. Reali-
zovali bychom tyto aktivity:

• společensko-komunitní setkání pro 
seniory – besedy s hostem

• filmový klub – promítání s diskuzí na 
společenská, psychologická, sociální 
či ekologická témata

• setkávání mládeže nad zajímavými 
tématy

• program pro maminky s dětmi (poví-
dání, písničky, divadélko)

• nacvičování divadla
• přednášky či jiný typ programu na psy-

chologicko-duchovní témata
• sborová i seniorátní (církevní pražský 

kraj) kancelář pro osobní konzultace 
s farářem
 

Grant Klub Výdech
Zároveň jsme také podali ke konci května grantovou žádost (v rámci programu ČCE na rozvoj sborů). Pokud bychom prostory i grant 
dostali měli bychom na základní renovaci prostor a rozjezd různých programů právě v těchto místech.

Samotné prostory se skládají ze tří 
místností (dvě z nich nejsou odděleny 
dveřmi, ale propojuje je volný prů-
chod) a toalet. Celková výměra je skoro 
79m2. Murmanská je krásně dochozí 

z tramvaje na Kubánském náměstí, do 
Tulské i do sborového bytu v Srbínské. 
Je to prostor zcela bezbariérový, i když 
není přímo na náměstí, tak život kolem 
docela proudí. Před kancelářemi jsou 

lavičky a zeleň. Okna jsou namířena 
přímo na ně. Mohlo by to být dobré 
místo pro sborové aktivity všeho druhu 
a nejen pro ně. Klubu jsme dali název 
Výdech.


